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O b w i e s z c z e n i e
Ministra Skarbu=* • ■

z ania 24 lutego 1936 r. 

o wartości jednego grama czystego złota.

(Mon. Polsk. Nr. 50, d o z . 94)
■ :

-------
rM

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dniB 12 czerwca 1934 r. 
o  wierzytelnościach w walutach zogreniczr.ych 
(Px. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1034 r. w 
sprawie obliczania i ogłaszania wartość5 złota 
(Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 694) — ustaleni na 
miesiąc marzec 1936 r. wartość jednego grama 
czystego złota na pięć złotych 92,44 grosza.
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Rozjierządzeiiie
M KD tra Skarbu

z dnia 28, stycznia 1936 r. 
o obliczeniu i poborze nadzwyczajnej daniny ma­
jątkowej w I grupie kontyngentowej w 1935 roku

(Dz. U. R. P. Nr. 10. poz.‘ 97).

Na podstawie art. 8 ust ) i art. 12 ostawy 
z dnia 24. marca 1933 i. o naazwyczajawi rWfft 
majątkowej (Dz, U. R. P. Ni’. 29, poz. 248) zarzą­
dzam co następuje-
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Nadzwyczajną daninę majątKową obliczają 

w 1 grupie kontyngentowej — w powiatach, sta­
nowiących . okrąg jednego uizędc skarbowego — 
urzędy -skerbowe, w których okręgu są położone 
grunty, podlegające nadzwyczajnej daninie mająt­
kowej: jeżeli powiat jest podzielony ha dwa ’ ub 
więcej okręgów urzędów skarbowych — urzędy 
skerbowe, właściwe dla oLliczenia progresji w 
państwowym podatku gruntowym.
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Kwoty nadzwyczajnej 1 daniny !majątkowej, 
obliczone na 1936 rok, płatne są w następujących 
terminach: cf> łojojloeyw w doanslms O .¥

i f.. - *
a) w terminie do dnia 30. kwietnia 1936 r. włą 

cznie — od płatników podatku gruntowego, 
opłacających w 1936 r. państwowy poaatek 
gruntowy ponad 25 zł dc 60 zł 'rocznie bez
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degresji — zaliczka w wysokości 11% podat­
ku gruntowego - b e i degresji, zaś od płatni- 
ków podatku gruntowego, opłacających w 
1936 r. państwowy podatek gruntowy ponad 
60 zł rocznie bez progresji — zaliczka w 
wysokości 22% państwowego podatku grun­
towego bez progresji, oraz

b) w terminie do dnia 30/ listopada 1936 r. 
włącznie tak od jednych jak i od drugich płat­
ników — różnica między ostateczną kwotą 
daniny, obliczoną na 1956 r. a uiszczoną 
przedtem zaliczką.

§ 3.

1. O wysokości nadzwyczajnej daniny ma­
jątkowej zawiadamia się płatników przez dorę­
czenie im nakazów zapłaty według ustalonych 
wzorów.

2. Nakazy zapłaty doręcza się płatnikom 
w terminie do dnia 15. listopada 1936 r. włą­
cznie.

3. W razie doręczenia nakazów zapłaty po 
terminach wyznaczonych w ust. 2, kwota nadz­
wyczajnej daniny, majątkowej jest płatne w cią­
gu dni 30, licząc od dnia następnego pc dorę­
czeniu.

4. O wysokości zaliczki, płatnej w myśl § 2 
lit. a) zawiadamia się płatników pisemnie. Za­
wiadomienia doręcza się w terminie do dnia 15. 
kwietnia 1935 r. włącznie. W razie doręczenia 
zawiadomienia po 15. kwietnia 1936 r. zaliczka 
jest płatna w ciągu dni 3U, licząc od dnia na­
stępnego po doręczeniu.

, U, Gd pakązów zapłaty na nadzwyczajną 
"danin0? majątkową służy płatnikom prawo odwo- 
łtmia się w terminie dni 30, licząc od dnia nastę­
pnego po doręczeniu nakazu zapłaty. W odwo­
łaniu jednak można podnosić jedynie zarzuty co 
do braku obowiązku uiszczania nadzwyczajnej da­
niny majątkowej.

2. Odwołania, w których płatnik, nie za­
przeczając obowiązku podatkowego, za skarża tyl­
ko podstawę obliczenia nadzwyczajnej daniny ma-' 
jątkowej, pozostawia się bez rozpatrzenia.

3. Natomiast zmiany w wysokości państwo­
wego podatku gruntowego, orzeczone w normal­
nym toku instancji w myśl obowiązujących prze­
pisów o państwowym podatku gruntowym, pocią­
gają za sobą z urzędu zmianę w wysokości nadz­
wyczajnej daniny majątkowej.

4. ‘ O zmianach w wysokości nadzwyczajnej 
daniny majątkowej w myśl ust. 3 zawiadamiają 
władze skarbowe płatników z urzędu.

5. Omyłki rachunkowe w obliczt niu nadz­
wyczajnej taniny majątkowej prostują władze 
skarbowe z urzędu lub na wniosek płatnika.

§ 5.

1. | Odwołania wnosić należy do tej władzy 
skarbowej, która wydała nakaz zapłaty; rozstrzy­
ga je władza skarbowa bezpośrednio wyższej in­
stancji. '

2. Odwołania wniesione po terminie oraz 
odwołania, o których mowa w § 4 ust. 2, pozo­
stawia bez rozpatrzenia władza skarbowa, do któ­
rej wpłynęło odwołanie,

3. i Upoważnia się dyrektorów izb skarbo­
wych do darowania skutków przekroczenia termi­
nu do wniesienia odwołania, jeżeli przekroczenie 
terminu nastąpiło z ważnych powodów, uzasa­
dnionych przez płainika-

§ 6.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie i 
dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

£. Kwiatkowski.

3

Rozporządzenie Ministra Skarbu
z dnia 17 lutego 1936 r.

o wypuszczeniu 4%  7ożyczki Konsolidacyj­
nej I o Warunkach konwersji państwowych  

; pożyczek wewnętrznych.

(Dz. U. R. P. Nr, 12, poz. 114).

Na podstawie art, 2, 6, 13 — 16 i 23 dekre­
tu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 
1936 r. o ‘ konwersji państwowych nożyczek 
wewnętrznych (Dz, U. R. P. Nr. 3. poz. 10)zarzą 
dzam co następuje •

§ 1
s ' 1Z dniem 15 maja 1P36 r. wypuszcza się 4 \

Pożyczkę Konsolidacyjną na kwotą imienną 
506.000.u00 złotych w złocie w obligacjach na 
okaziciela po 50. 100, 5GC, 1.000, 5.000 i 1C.00C 
ziotych w złocie. ’ r '

§  2.

1. ' Pożyczka podiega spłaceniu do dnia 15 
maja 1982 r. drogą dwukrotnego w każdym roku 
trwania pożyczki, poczynając od dnia 15 listopa­
da 1937 r., umarzania części obligacyj wylosowa­
nych w tym celu w dniach 15 maja i 15 listopa­
da podług planu umorzenia, podanego w załącz­
niku do rozporządzenia niniejszego (załącznik).
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2. Numery obl.gacyj, wylosowanych dc umo­
rzenia, bęaą ogłaszane w „Monitorze PolsWm'*. 
Zasady i sposób przeprowadzania losowań obliga- 
cyj do umorzenia ustali osobny regulamin.

§ 3.

1. Odsetki stałe od pożyczki w wysokości 
4 od sta w stosunku rocznym płatne są za zwro­
tem ocipowiednich Kuponów półrocznie zdołu w 
dniach 15 maja i 15 listopada, z wyjątkiem odse­
tek przypadających za pierwsze dwa kupony, z 
którycn kupon pierwszy obejmie oasetKi od dnia 
15 stycznia 1936 r. za okres półroczny i płatny 
będzie 15 lipca 1936 r.. zaś kupon drugi obejmie 
odsetki za dalszy okres czteromiesięczny i płatny 
będzie 15 listopada 1936 r.

2. Kapitał obligacji przestaje przynosić od­
setki z dniem w którym obligacja stała się płatną 
na skutel; wylosowania jej do umorzenia.

3. Każda obligacja jest zaopatrzona w ku- 
pony, płatne w najbliższym okresie trwania po­
życzki, oraz w talon, upaważniający do otrzy- 
nif nia arkusza kuponowego na okres następny. 
Arkusz kuponowy, nie obejmujący okresu końco­
wego trwania pożyczki, będzie zawierał talon na 
dalszy arkusz kuponowy.

Obligacje pożyczki, wylosowane do umorze­
nia w ciągu pierwszych 10 ’ at trwania pożyczki, 
podlegają wykupowi z nadpłatą 20%, zaś wyloso­
wane w latach następnych — z nadpłatą 15% po­
rad ich wartość imienną z tern, że w odniesieniu 
do nadpłat czas trwania pożyczki liczy się od 
dnia 15 maja 1937 r.

1. Spłata kapitału pożyczki oraz wypłata 
odsetek i nadpłat nastąpi w złotych według ró­
wnowartości 900/5332 grama . czystego złota za 
jednego złclegu w złocie zgodnie z przepisem 
art. 16 ust. 1 rozporządzenia 'rezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 5 listopada 1927 r. w sprawie 
zmiany ustroju pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr. 91. 
poz. 855) i art. 36 ust. 2. rozporządzenia Prezy- 
degtą Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r, 
(Dz. U, R. P. Nr 59, poz. 509;

\ f**iz
2. Kapitał i odsetki oraz nadpłaty płatne 

są w kasac. urzędów skarbowych, w Banku Pol*; 
skim, Banku Gospodarstwa Krajowego, Poczto­
wej Kasie Oszczędności i ifrh oddziałach.

; p  ; »
S 6.

Obligacje pożyczki ulegają przedawnieniu pc 
Upływie let 20 o dniu, w którym stały się one 
Płatnemi na skutek wylosowania ich do umorze­
nia, kupony zaś od obligacyj — po upływie lat 
5 od dnia ich płatności.

§ 7.

1. Na obligacje 4% Pożyczki Konsolidacyj­
nej będą z tytułu konwersji wymieniane obligacje 
państwowych pożyczek wewnętrznych w stosun­
ku 100 za 100 wartości imienne] z zachowaniem 
przepisów zawartych w ust. 2. i 3.

2. Do wymiany przyjmuje się obligacje,
=, 1 T1)5% państwowej renty ziemskiej serji 1 z ku­
ponem płatnym 1 czerwca 1936 r.,

  *■

2) 5l/2 % pożyczki budowlanej serji II z kupo­
nem, płatnym 16 września 1936 r.. ‘

3) 5% państwowej renty wieczystej serji I z ku­
ponem, płatnym 15 grudnia 1936 i.. -

- 4) 4u/e premjowej pożyczki inwestycyjnej, 3% 
premjcwej pożyczki budowlanej serji I i 6°/0 
pozyczki inwestycyjnej — bez żadnych ku­
ponów ;

5) 6% Pożyczki Narodowej ze wszystkiemi pła­
tnemu po aniu 1o stycznia 1936 r. kupona­
mi, poczynając od kuponu płatntgo 1 lipca 
1936 r., i tylko od pierwonabywców tych o- 
bligacyj oraz od osób, które otrzymały tc 
obligacje na zasadzie przelewu w myśl obo­
wiązujących przepisów o obrocie obligacja-' 
mi tej pożyczki.

3. Obligacje 6u/0 Pożyczki Narodowej bez 
kuponu, płatnego *1 lipce 1936 r., lecz ze wszyst- 
kiemi kuponami dalszemi, oraz obligacje 5% 
państwowej renty ziemskiej serji I bez kuponu, 
płatnego 1 czerwca 1936 r., będą również przyję­
te do wymiany z tern jednak, że z tytułu kon­
wersji :ostaną za nie wydane obligacje 4% Po­
życzki Konsolidacyjnej bez pierwszych 2-ch ku­
ponów, płatnych 15 lipca i 15 listopada '936 i.

§  6 .

1. Czas trwania wymiany (konwersji) ustala 
się na dziesięć miesięcy od dnia 15 lipca 1936 r. 
do dnia 15 maja 1937 r, !

; 2. Konwersję przeprowadzają kasy urzędów 
■karbowych, Bank Poiski, Bank Gospodarstwa 
Krajowego, Pocztowe. Kasa Oszczędności, Pań­
stwowy Bank Rolny i ich oddziały oraz inne pla­
cówki, upoważnione do tego przez Ministra Skar­
bu.

i g

Rozporządzenie mniejsze wchodzi £w życie 
z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu:

i (—) E. Kwiatkowski.
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4.
U rząd  .W o jew ód zk i Śląski K a tow ice , dnia 13 lu teg o  .9 3 6  r. 

W y d z ia ł R oln ictw a  
i R eform  R oln ych .

Nr. R. W . 196/1.

Ogłoszenie
w sprawie opłat egzaminacyjnych na kursach 

podkuwaczy koni w roku 1936.

(Gaz. Urzęd Woj. SI. Nr. 4, poz. 4).

Stosownie do postanowień § 10 Rozporzą­
dzenia Wojewody Śląskiego z dnia 7 października 
1933 r. w sprawie wykonania ustawy z dnia 19 
czerwca 1933 r. o kwalifikacjach zawodowych 
osób, trudniących się samodzielnie kuciem koni 
wyznacza się na rok bieżący opłatę za egzaminy 
o kandydatów w wysokości 20 zł (dwadzieścia 
złotych) dla wszystkich kursów podkuwaczy koni 
na obszarze Województwa Śląskiego.

Zn W ojew odą:

( —) B. Młodzianowski
N aczeln ik  W yd zia łu .

5.

Ogłoszenie.
Panu Naczelnikowi Gminy i Okręgu Urzę­

dowego Przybyłe z Chropaczowa udzieliłem urlo­
pu wypoczynkowego na czas od 1 do 31 marca 
1936 r. Zastępstwo Dowierzyłein ławnikowi panu 
Dymkowi.

Przewodniczący 
Wydziału Powiatowego

wz.
(—) Mgr- Pietrański.

 __

6.

Obwieszczenie
w sprawie założenia osady w Łagiewnikach.

Niniejszem podaje się do publicznej wiado­
mości, że p. Izydor.Mikószek, zamieszkały w Kato­
wicach III, ul. Wojciechowskiego nr. 144, zamierza 
zabudować teren położony pomiędzy ul. Kościel­
ną a szosą Chorzowską i stawił wniosek o potrze­
bne zezwolenie.

■ » i s ż s Ir IM " j
Plany wyżej wymienionego terenu wyłożone , 

w tut. Urzędzie gminnym, pokój nr. 11 w czasie 
od 8. marca do 29. marca 1936 r. włącznie.

Sprzeciwy mogą strony zainteresowane 
wnosić w ciągu 3 tygodni, najpóźniej do 29. III. 
1936 r. włącznie do Wydziału Powiatowego 
w Świętochłowicach.

Sprzeciwy wniesione po tym termmie nie 
będą uwzględnione.

Łagiewniki, dnia 4-go marca 1936 r.

Uarzelitik gminy

(—) RyDarz.

7.

Obwieszczenie
dotycz.: ustalenia stawki podatkowej do państwo­
wego pouafku gruntowego w gminie Wielkie Haj­

duki na rok rachunkowy 1936)37.

Na mocy uchwały Rady Gminnej z dnia 14. 
lutego 1936 r. przyjętej do wiadomości przez Wy­
dział Powiatowy w Świętochłowicach w dniu 26, 
lutego 1936 r. L. dz. Sm. 300 pobierany będzie 
na rok rachunkowy 193£|37 komunalny po atek 
gruntowy w wysokości 100% w formie dodatku do 
państwowego podatku gruntowego. j

Wielkie Hajduki, dnia 3. marca 1936 r.

Naczelnik gminy
(—) Mgr. Grzbieia

Odbito w Drukarni E. Leksan Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23  Telefon: 411-10


